
ПОПРАВКА 
к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2012 № 281-V ДГ 

«Об утверждении методики расчёта арендной платы за пользование муниципальным имуществом, расположенным 
на территории города» 

№ 
п/п 

Редакция текста проекта решения Предлагаемая 
поправка 

Текст в новой редакции 

1. В соответствии со статьёй 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», решением Думы города 
от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О положении о порядке 
управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности» 
(в редакции от 26.11.2014 № 614-V ДГ) Дума города 
РЕШИЛА: 

Внести в решение Думы города от 26.12.2012 
№ 281-V ДГ «Об утверждении методики расчета 
арендной платы за пользование муниципальным 
имуществом, расположенным на территории города» 
(в редакции от 2Р.10.2014 № 596-V ДГ) следующие 
изменения: 

1. Приложение к решению дополнить 
пунктом 17 следующего содержания: 

«17. Перерасчет базовых ставок за один 
квадратный метр общей площади нежилых 
помещений, используемых по состоянию 
на 01.01.2015 для целей деятельности, указанных 
в приложении 2 к методике расчета арендной платы 
за исключением банковской, страховой 
деятельности, ресторанов, кафе, баров, охранной 
деятельности, салона цветов, подарочного салона 
производится ежегодно, начиная с 01.01.2016» 

Текст проекта 
решения 
изложить в 
новой редакции 

В соответствии со статьёй 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (в редакции от 29.12.2014), решением Думы 
города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О положении 
о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности» 
(в редакции от 02.12.2014 № 614-V ДГ), Дума города 
РЕШИЛА: 

Внести в решение Думы города от 26.12.2012 
№ 281-V ДГ «Об утверждении методики расчёта 
арендной платы за пользование муниципальным 
имуществом, расположенным на территории города» 
(в редакции от 50.10.2014 № 596-V ДГ) следующие 
изменения: 

1) часть 14 приложения к решению дополнить 
абзацем вторым следующего содержания: 

«Перерасчёт базовых ставок за один квадратный 
метр общей площади нежилых помещений, 
используемых по состоянию на 01.01.2015 для целей, 
указанных в приложении 2 к методике, производится 
ежегодно начиная с 01.01.2016»; 

2) абзац второй части 14 приложения 
к решению считать абзацем третьим 

Депутат, Председатель Думы города ^ / С.А. Бондаренко 


